Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2016

Edição 816
05 páginas

2 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2016 - EDIÇÃO 816ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

DECRETOS
DECRETO Nº 39/2016

Altera artigo do Decreto Nº 118/2015, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. O artigo 1º do Decreto Nº 118/2015, passa a vi-
gorar com a seguinte redação:

Art. 1º- Ficam designados os servidores municipais Efraim Kos,
portador da Carteira de Identidade nº 4.851.364-6 e inscrito no
CPF nº 847.793.579-34, ocupante do cargo e provimento efetivo
de Fiscal Geral, Hilário Witchemichen Filho, portador da Carteira
de Identidade nº 4.113.709-6 e inscrito no CPF nº 603.915.379-20,

ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal Geral e João
Konopacki, portador da Carteira de Identidade nº 4.427.423-0/PR
e inscrito no CPF nº 618.447.489-89, ocupante do cargo de pro-
vimento efetivo de Auxiliar Administrativo, para, sob a presidência
do primeiro, comporem a Comissão Permanente de Licitações,
com a função de receber, examinar e julgar os documentos e pro-
cedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de licitan-
tes.  Ainda, ficam designadas como suplentes de tal comissão, na
função de membro e presidente, as servidoras Mônica Mazur,
portadora da Carteira de Identidade nº 8.659.852-3 e inscrita no
CPF nº 047.646.779-97, ocupante do cargo de Fiscal Geral, Caro-
line Louise da Fonseca Silva Portela, portadora da Carteira de
Identidade nº 6.012.054-4 e inscrita no CPF nº 032.828.519-60,
ocupante do cargo de Técnica em Licitações, Lidiane Campag-
naro, portadora da Carteira de Identidade nº 12.873.185-7/PR e
inscrita no CPF nº 094.258.469-44, ocupante do cargo de Agente
Administrativo e Vanessa Aparecida Becher Sass,  portadora
da Carteira de Identidade nº 7.522.482-6/PR e inscrita no CPF
nº 040.764.659-03, ocupante do cargo efetivo de Agente Admi-
nistrativo.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de janeiro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 54/2016

Autoriza o Departamento de Licitação a promover procedimento
licitatório ao Instituto de Previdência do Município.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando o Protoco-
lo Nº 58/2016;

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizado o Departamento de Licitação do
Município, a promover o procedimento licitatório, visando à con-
tratação de empresa para a realização de concurso público junto
ao Instituto de Previdência de Prudentópolis.

 Parágrafo Único: A assessoria Jurídica para o proce-
dimento supra mencionado será realizada pelo advogado Diogo
Sangalli.

 Art. 2º.  Este decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de janeiro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 55/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
a Lei nº 1469 de 16/08/2005 e tendo em vista que o servidor é
presta assessoria a Secretaria de Transporte e Infraestrutura no
asfaltamento e recapeamento nas vias públicas do Município;

3 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2016 - EDIÇÃO 816ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLVE

 Art. 1º - Conceder adicional de função “AF-2”, no per-
centual 30% (trinta por cento) ao servidor Luiz Carlos Kosouski,
ocupante do cargo provimento efetivo de Operador de Máquinas,
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir dessa data,
produzindo efeitos retroativos ao dia 04 de janeiro de 2016.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de janeiro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 56/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
a Lei nº 1469 de 16/08/2005 e tendo em vista que o servidor é
responsável pela manutenção de estradas da Região Norte do
Município;

RESOLVE

 Art. 1º -  Conceder adicional de função “AF-2”, no per-
centual 40% (quarenta por cento) ao servidor Elizeu Sandeski,
ocupante do cargo provimento efetivo de Operador de Máquinas,
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º -  Este decreto entra em vigor a partir dessa data,
produzindo efeitos retroativos ao dia 04 de janeiro de 2016.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de janeiro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

CONCURSO PÚBLICO
REPUBLICADO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do
Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo Decreto nº 065/2015
de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido concurso, para comparecerem
no dia 26/01/2016 a partir das 08:30 horas, no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbo-
sa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da documenta-
ção para nomeação.

CARGO: Professor (a)
Classificação INSCR NOME DO

CANDIDATO
107 16902733 Ilda Maria

Daniskevezs
108 16902730 Lais Karine José

109 16900975 Thais Mariane
Pimentel de Souza

110 16902494 Rosangela Kuczer
111 16903700 Ana Paula da Silva

Bochniak
112 16902438 Deocelia

Michalichen
113 Candidato PcD já

convocado
-

114 16902898 Maria Burkovski
115 16903273 Luciane Zdebski
116 16901560 Eliziane Pasko

 Avisa também que o não comparecimento implicará em
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso
001/2014.

Prudentópolis, 21 de janeiro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos antropométri-
cos que serão utilizados pelos profissionais vinculados ao Siste-
ma de Vigilância Alimentar e Nutricional.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: de R$ 15.315,00 (quinze mil tre-
zentos e quinze reais).
DATA: 11 de fevereiro de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Hilário Witchemichen Filho
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos antropométri-
cos que serão utilizados pelos profissionais vinculados ao Siste-
ma de Vigilância Alimentar e Nutricional.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: de R$ 15.315,00 (quinze mil tre-
zentos e quinze reais).
DATA: 11 de fevereiro de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Hilário Witchemichen Filho
Pregoeiro Municipal

4 SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2016 - EDIÇÃO 816ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
 Tomada de Preço nº 006/2015

Objeto: Contratação de empresa para executar o projeto de pa-
vimentação asfáltica em CBUQ na Rua Capitão Francisco Durski
Silva entre as Ruas João XXIII e Rua Paraná, bem como recape
asfáltico em CBUQ na Rua Capitão Francisco Durski Silva entre
as Ruas João XXIII e Rua Coronel João Pedro Martins.
Vencedor: CONSTRUTORA TANGARÁ LTDA
Valor: R$ 835.899,94 (oitocentos e trinta e cinco mil oitocentos e
noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).
Data: 22 de Janeiro de 2016.

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 006/2015
Contrato n° 017/2016

Objeto: Contratação de empresa para executar o projeto de pa-
vimentação asfáltica em CBUQ na Rua Capitão Francisco Durski
Silva entre as Ruas João XXIII e Rua Paraná, bem como recape
asfáltico em CBUQ na Rua Capitão Francisco Durski Silva entre
as Ruas João XXIII e Rua Coronel João Pedro Martins.
Vencedor: CONSTRUTORA TANGARÁ LTDA
Valor: R$ 835.899,94 (oitocentos e trinta e cinco mil oitocentos e
noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).
Vigência: 365 dias a partir da assinatura do contrato.
Prazo de Execução: 120 dias
Data: 22 de Janeiro de 2016.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-01-22T16:13:46-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134